[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2019 года

№ 52
О внесении дополнений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 07 декабря 2018 года № 90 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2019-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2019-2021 годы (в редакции решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 02.04.2019 № 17) следующие дополнения:

- Приложение №1 к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 07.12.2018 № 90 изложить в новой редакции, дополнив его пунктами №7, №8, согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

     С.Б. Борисов
	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 25.10.2019 № 52

Раздел  II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2019 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь,

протяженность
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	Помещение находится в первом этаже одноэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год постройки- 1974г.

Благоустройство: электроснабжение.

Кадастровый номер: 52:39:0030003:386.
	76,9 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	2
	Гараж с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Циолковского, д.37-А/1
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.
Год завершения строительства: 1991г.

Благоустройство: отсутствует.

Кадастровый номер:

52:38:0010001:4509.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание (код 3.1.).

Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0010001:4505
	36,7 кв.м.

Земельный участок
188 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Ограничения, установленные Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 года №160, Охранная зона объекта электросетевого хозяйства-воздушной линии электропередачи-ВЛ-6 кВ ЛЭП-1-04 РП-1 г.Кулебаки (участок от опоры №1 до опоры №24): отпайка на ЗТП №61 (участок от опоры №1 до опоры №10), зона с особыми условиями использования территорий. 52.38.2.139. Постановление «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009 № 160

	3
	Нежилое помещение,

пом. 012
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Воровского, д.49а
	Помещение находится на первом этаже пятиэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год ввода: 1986 г.

Благоустройство: отопление центральное водяное (паровое), водопровод от центральной сети, центральная канализация, центральное электроснабжение.

Кадастровый номер:

52:38:0010005:5019
	30,7 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	4
	Нежилое здание
	Нижегородская обл.,  г. Кулебаки, ул. Серова, д.54/1
	Отдельно стоящее двухэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: водопровод, канализация, отопление от собственной котельной, энергоснабжение. Отключено.

Кадастровый номер 52:38:0030001:741
	1127,2 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	имущество находится в муниципальной имущественной казне г.о. г.Кулебаки Нижегородской области

в соответствии со ст. 135 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 №51-ФЗ:

Вещь, предназначенная для обслуживания другой, главной, вещи и связанная с ней общим назначением (принадлежность), следует судьбе главной вещи, если договором не предусмотрено иное.

Дымовая труба передана по договору аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области №К3-08-01 от 06.08.2019 г.  ПАО «МТС», сроком на 11 месяцев,  с 05.08.2019 г. по 04.07.2019г.

	Внутриплощадочные низковольтные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/8
	Опоры деревянные с ж/д приставками- 2шт.;

Опоры металлические –

4 шт.

Провода, марка, сечение:

АВВГ 4*50.

Кабели: марка, сечение ААБ3*50+1*25: - 140 м.;

Кабели марки ААБ*70+1*25: - 140 м.;

Кабели: марка, сечение 2ААБ3*50+1*25: - 360 м.;

Кабели: марка, сечение КГ3*35+1*16: - 65 м.

Рабочее напряжение: 0,4 кВ;

Глубина заложенности кабеля: 0,7м.

Год ввода в эксплуатацию: 1987

кадастровый номер 52:38:0020001:983
	705 м.

воздушные ЛЭП низкого напряжения- 180м.

кабельные ЛЭП низкого напряжения- 525м.

	Внутриплощадочные водопроводные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/6
	Материал: сталь; количество смотровых колодцев: 9шт.; количество задвижек: 15 шт.; количество пожарных гидрантов 2 шт.; количество водопроводных вводов: 4 шт.

Год прокладки (ввода в эксплуатацию): 1987

кадастровый номер 52:38:0000000:133
	790,0 м.

	Внутриплощадочные канализационные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/7
	Материал: чугун, керамика; количество смотровых колодцев: 30шт.; количество задвижек: 2 шт.; количество домовых выпусков 9 шт.; Год прокладки (ввода в эксплуатацию): 1987

кадастровый номер 52:38:0000000:134
	888,0 м.

чугун- ≈423 м.

керамические ≈465 м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/2
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: отопление от собственной  котельной, электроснабжение.

Отключено.

кадастровый номер 52:38:0020001:960
	25,5 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/3
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: электроснабжение.

Отключено.

кадастровый номер 52:38:0020001:3061
	65,9 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/4
	Отдельно стоящее одноэтажное здание. Здание кирпичное.

Год постройки: 1987г.

Благоустройство: электроснабжение.

Отключено.

кадастровый номер 52:38:0020001:3062
	11,9 кв.м.

	Дымовая труба
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/5
	Сооружение.

Фундамент: железобетонный; Материал стен: красный кирпич;

Толщина стен: 0,5м.;

Высота трубы: 60м.;

Диаметр выходного отверстия трубы: 1,84 м.;

Площадь застройки: 19,6 кв.м.;

Год ввода (приемки) объекта в эксплуатацию: 1987г.
кадастровый номер 52:38:0020001:3063
	19,6 кв.м.

	Ограждение

Земельный участок

	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54 (территория бывшей котельной)
	.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использование: склады, базы.

кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:908
	протяженностью

395,5 м.

все объекты в строке  5

расположены на едином земельном участке площадью
17 372,0
кв.м.

	5
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл., г.о.г. Кулебаки,  г.Кулебаки, ул. Мира, д.19 в

Нижегородская обл., г.о.г. Кулебаки, г.Кулебаки, ул. Мира, д.19 в

	Здание одноэтажное.

Материал наружных стен здания: кирпич.

Год постройки объекта: - 1953.

Благоустройство здания: электроснабжение, водоснабжение, канализация, отопление от собственной котельной - отключено.

Кадастровый номер: 52:38:0010005:1306.

Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: бытовое обслуживание.

Кадастровый номер: 52:38:0010005:5809
	170,3 кв.м.

456,0 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	6
	Нежилое помещение 003

и входная группа

	Нижегородская обл., г.о.г. Кулебаки,  г.Кулебаки, ул. Воровского, д.49 а

	Помещение находится на первом этаже пятиэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год ввода: 1987 г.

Благоустройство: отопление центральное, водопровод от центральной сети, центральная канализация, центральное электроснабжение.

Кадастровый номер:

52:38:0010005:2997
	176,5 кв.м.
	Аукцион
(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	7
	Нежилое помещение 002;
Входная группа, (примыкающая к помещению 002);
Охранно-пожарная сигнализация а/251, в количестве 1 единицы

	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Воровского, д.64
Охранно-пожарная сигнализация а/251

находится в помещении 002 по адресу: г. Кулебаки Нижегородской области, ул. Воровского, д. 64
	Помещение: наружные и внутренние капитальные стены, перегородки- кирпичные.

Год постройки: 1986 г.

Благоустройство: центральное отопление, водопровод  канализация, электроснабжение.

Кадастровый номер:

52:38:0010005:5161.
Нежилое помещение 002.

	381,8 кв.м.
	Аукцион
(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	8
	Нежилое помещение 04;
Охранно-пожарная сигнализация а/323, в количестве 1 единицы

	Нижегородская обл., г.о.г. Кулебаки, р.п.Гремячево, ул.Горняков, д.2

Охранно-пожарная сигнализация а/323 находится в помещении 04 по адресу: г. Кулебаки Нижегородской области, р.п. Гремячево, ул.Горняков, д. 2
	Помещение находится на первом этаже пятиэтажного жилого дома.

Здание кирпичное.
Год ввода: 1981 г.

Благоустройство: центральное водяное отопление, водопровод,  канализация, электроснабжение.

Кадастровый номер:

52:39:0060003:1065.

	111,3
	Аукцион
(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

_________________